
':3 

ffnrlfi,iJia.

l l!]l] lll ill!ll]lllllllll|lill 
|lill IIllIJl!Illllullll]lillllll lill

Dodatek Č. CUlLl2025 Smlouvy o poskytování a úhradě ošetřovatelské a rehabititační péče
Dohoda o ceně - varianta 75 - sociální služby

(dále jen Dohoda o ceně)
uzavřený mezi smluvními stranami

Poskytovatelem zdravotních sl užeb

EilE
BŤ#

zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl pr, vIožka 1219

tčo / tčz: 6576t774/ 73850000
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ti.: o - 00392396 4tlotoo
lD datové schránky: k69kixz
(dále jen,, Poskytovatel")

a
Českou průmystovou zdravotní pojišťovnou

název:

se sídlem:
zastoupeným:

se sídlem:
zastoupenou:

telefon:

email:
tČo:

bankovní spojení:
doručovací adresa:
lD datové schránky:
(dále jen ,,Čpzp'1

Domov pro seniory Předklášteří, příspěvková organizace
Šikulova L438, 66602 Předklášteří
Mgr. Tomášem Francem

Jeremenkova t6L|Ll, ostrava - Vítkovice, PsČ 7o3 oo
lng. VIadimírem Mattou, generálním ředitelem

+ 420 810 800 000
smlouvy@cpzp.cz
47672234
črsxn ruÁnooruí BANKA, č.ú.: 205410876tlo7to
ČlZP, Erbenova 11, 77gOO Olomouc
mkSab8i

Dne:

zápis ve veřejném rejstříku: vedeném Krajským soudem v ostravě, oddí! AXIV, vložka 545

V Olomouci dne 13.5.2025

Jaílt!íůova l l

'd}ú 
orpur,l{únácr D

Česká prů myslová zd ravotn í pojištbvna



Smluvní  strany se dohodly, ž e zdravotní  služ by poskytované  pojiš těnců m Č PZP v zaří zení  Poskytovatele dle §

22 pí sm. e) zákona č . 48ltgg7 Sb., o veřejné m zdravotní m pojiš tění  (dále jen ,,zákon"|, budou v období  roku

2O25hrazeny podle dále uvedených ustanovení té to Dohody o ceně.

ó. r. poskytnuté  zdravotní  služ by budou hrazeny v roce 2025 dle vyhláš ky č . 13411998 Sb.,

kterou se vydává seznam zdravotní ch výkonů  s bodovými hodnotami, ve znění  pozdějš í ch předpisŮ.

č l. z. V pří padě, ž e podí l poč tu oš etřených a Č ezP uznaných unikátní ch pojiš těncŮ v hodnocené m období

s některou z diagnóz COO - C97, E10.3 - E10.7, E].1.3 ,ELL,7, F00 - F99, G09 - G99,160 - 169

podle mezinárodní  klasifikace nemocí  na celkové m poč tu oš etřených a Č eZV uznaných unikátní ch

pojiš těnců  v hodnocené m období  překroč í  25%, navyš uje se hodnota bodu o 0,02 KČ .

ó. g. poskytovateli hrazených služ eb pro zvláš tní  ambulantní  pé č i poskytované  dle § 22 pí sm. e) zákona

se stanoví výš e ú hrady podle seznamu výkonů  ú hradou za poskytnuté  výkony podle seznamu

výkonů  s hodnotou bodu ve vÝš iL,22 Kč . Celková výš e ú hrady za výkony Poskytovateli nepřekroČ Í

č ástku, která se vypoč te následují cí m způ sobem:

,I _rrr,x 
HBhodx 1,18 

}í =7,,m

V pří padě, ž e prů měrná hodnota bodu v hodnocené m období  (PHBhod), která se vypoČ te jako:

MAXU hod
Piitshod:-- ool uhod

bude niž š í  než  1-,O4 Kč , sjednává se celková výš e ú hrady jako:

MAXI] hod= {PBnoa x 1,04}

MAXl] hod=|rrrr,r, *

kde:
MAXUhod
PMsi

m

HBhod
PHBhod
PBhod

RPBref

PMRi

n

PMPBref

RPBreí
PMPBref = -G-

L PMR:
t = L..n

Hodnoceným období m se rozumí  rok2025.
Referenč ní m období m se rozumí  rok2023.

maximální  ú hrada v hodnocené m období ;
poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkré tní mu unikátní mu

pojiš těnci zdravotní  služ by Poskytovatelem v hodnocené m období ,
poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených v hodnocené m období ,

hodnota bodu v hodnocené m období  sjednaná v Č t. Z. a Č l. 3.,

prů měrná hodnota bodu v hodnocené m období ,

celkový poč et poskytovatelem vykázaných a Č PZP uznaných bodŮ za hrazené  sluŽby

v hodnocené m obdobl
celkový poč et poskytovatelem vykázaných a Č PZP uznaných bodŮ za referenČ ní  obdobÍ ;

těmito body se rozumí  body přepoč tené  podle vyhláš ky č . L34lL998 Sb., kterou se vydává

seznam zdravotní ch výkonů  s bodovými hodnotami ve znění  ú č inné m kL L.2025
poč et vykázaných kalendářní ch měsí ců , v nichž  byly poskytovány konkré tní mu unikátní mu

pojiš těnci zdravotní  služ by Poskytovatelem v referenč ní m období ,
poč et unikátní ch pojiš těnců  oš etřených v referenč ní m obdobl
prů měrný měsí č ní  poč et bodů  na unikátní ho pojiš těnce v referenč ní m období  vypoČ tený jako:

2



Ó. +. U Poskytovatele, u které ho nelze výš i hodnot referenč ní ho období  stanovit z dů vodu, ž e v prů běhu
referenČ ní ho období  hrazené  služ by neposkytoval, nebo vykázal v referenč ní m období  mé ně než  3
kalendářní měsí ce, v nichž  poskytoval pojiš těnců m Č PZP hrazené  služ by, použ ije Č PZt pro ú č ely
výpoČ tu celkové  výš e ú hrady podle Č l. 3. referenč ní  hodnoty srovnatelných poskytovatelů ,
V pří padě, Že Poskytovatel v referenč ní m období  vykázal alespoň 3 kalendářní  měsí ce, v nichž  byly
pojiŠ těnci/pojiš těnců m Č PZP poskytovány hrazené  služ by, použ ije Č RZl pro ú č ely výpoč tu celkové
výŠ e Úhrady podle Č l. 3, ú daje za ty měsí ce referenč ní ho obdobl kdy byly hrazené  služ by
poskytovány.

Ó. S. Pokud Poskytovatel poskytl v hodnocené m nebo referenč ní m období  hrazené  služ by 30 a mé ně
pojiš těnců m Č lZl, výpoč et celkové  výš e ú hrady dle Č l. 3. se nepouž ije.

Č t. S. Pokud Poskytovatel odŮvodní  nezbytnost poskytnutí  hrazených služ eb oš etřovatelsky nároč né mu
pojiŠ těnci/pojiŠ těncŮm Č PZP a Č PZP toto odů vodnění  uzná, nebude ú hrada za tyto služ by zahrnutá
do výpoČ tu podle Č l. 3. tJhrada za vykázané  zdravotní  služ by poskytnuté  oš etřovatelsky nároč né mu
pojiŠ těnci/pojiš těnců  Č PZP bude provedena výkonovým způ sobem s hodnotou bodu sjednanou
v Č t. z. a Č t. g. nad rámec ú hrady vypoč tené  podle Č l. S.

Č 1.1. Změny v rozsahu a struktuře poskytovaných hrazených služ eb ve srovnání  s referenč ní m období m
se sjednají  ve smlouvě mezi Poskytovatelem a Č PZP vč etně souvisejí cí ch změn ve výpoč tu ú hrad.

Ó. g. Měsí Č ní  předběŽnou ú hradu poskytne Č ezl loskytovateli do výš e L/Iz tL8 % ú hrady za referenč ní
obdobÍ . Předběž ná ú hrada za hodnocené  období  bude finanč ně vypořádána v rárnci celkové ho
finanČ ní ho vypořádání , vč etně regulač ní ch omezení , a to nejpozději do J.80 dnů  po ukonč ení
hodnocené ho období .

Předběž ná výš e ú hrady pro rok 2O25 č ini maximátně t62386,L7 Kč

Č l. g. Do kalendářní ho roku jsou zahrnuty veš keré  výkony, které  Č pzp obdrž í  v řádně zpracovaných
dávkách Poskytovatelem vykázané  do 31. března 2026a Č pzp uznané  do 31. května 2026. Celkové
finanČ ní vypořádání zdravotní ch služ eb zarok2025 bude provedeno nejpozději do 180 dnů
po ukonČ ení  hodnocené ho období . Bude-li tí mto způ sobem zjiš těn přeplatek, Č pzp jej započ te
na Úhradu nejblí ž e následují cí  pohledávky anebo následují cí ch pohledávek Poskytovatell za č pzp.
ZapoČ tení  přeplatku na ú hradu pohledávek Poskytovatele Č pzp Poskytovateli oznámí . Bude-li zjiš těn
nedoplatek, bude Poskytovateli uhrazen do 30 dnů  od provedení vyú č tování . V pří padě nesouhlasu
s vyú Č tování m mŮŽe Poskytovatel vzné st námitky do 30 dnů  po obdrž ení  informace o vyú č tování .

Č l. ro. Tato Dohoda o ceně se sjednává na dobu urč itou od L.L.2O25 do 3L.L2.2o25 Dohoda
o ceně je Vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, z nichž  kaž dá ze smluvní ch stran
obdrŽÍ  po jednom vyhotovení , pří padně elektronicky, a je nedí lnou souč ástí  Smlouvy o poskytování
a Úhradě zdravotní ch služ eb. Smluvní strany výslovně prohlaš ují , ž e tato Dohoda o ceně potvrzuje
veŠ kerá jejich právní  jednání  a ujednání  uč iněná mezi nimi, souvisejí cí  s plnění m té to Dohody o ceně
od 1.1.2025 do zveřejnění  Dohody o ceně, pokud souvisejí s předmětem Dohody o ceně, a ž e na
takové m základě uznávají tuto Dohodu o ceně za platnou a ú č innou i pro uvedené  období .
V pří padě, Že se stane některé  z ustanovení té to dohody neplatným nebo neú č inným, v dů sledku
Přijetí  nové  právní  ú pravy, bude nahrazeno ujednání m zachovávají cí m zamýš lený ú č el,
neodporují cí m nové  právní  ú pravě.

***




